^A operum extimore Dei profluentium :
sicque adimplentur Christi verba :
Videant opera vestra bona, et glori-
ficient Patrem vestrum qui in cælis
est ". Igitur in omni verbo et ope-
re perfectus sit homo Dei necesse
est et in conversatione ornatus, ita
ut ab illo omnia honeste et secundum
ordinem fiant ", et omnes actus
illius in justitia peragantur, ut vi-
rum Dei decet.

CAPUT III.

Hoc modo utriusque sexus virgines
credentibus et credituris mirifica
virtutum exempla præbebunt. Et
vero, solum nomen, si desint opera,
in regnum cœlorum non introducit,
cum solus ille salvari queat qui vere
fidelis fuerit, nullatenus autem qui
nomine tantum fidelis vocatur,
quemque opera infidelem arguunt.

^B Itaque nemo vos seducat inanibus
verbis": etenim, quod vir aut mulier
virginitatis nomen gestent, non pro-
pterea eorum salus in tuto esse po-
test, si non exhibeant opera fructi-
bus plena, splendentia et virginitati
consentanea: fatuam quippe Dominus
nuncupat, quæ cum oleo careat et
luce, foris remanet, regno cœlorum
extranea, gaudio sponsi aliena, et
inter inimicos sponsi computata. De
talibus enim scriptum est: *Haben-*
tes speciem quidem pietatis, virtutem

^(a) Matth. v, 16. ^(b) I Cor. xiv, 40. ^(c) Ephes. v, 6.

فِينِيَّةُ وَبَوْهُمْ (a)

وَحْلَمْهُمْ وَبَوْهُمْ id. (b)

A autem ejus abnegantes " existimant se aliquid esse cum nihil sint, se ipsos seducentes.

*Opus suum probet unusquis-
que* " et semetipsum , qualis sit,
noverit : gloriam quippe indebitam
sibi arrogat qui virginitate et san-
ctitate tumet quarum abnegat virtu-
tem : siquidem eo ipso hujusmodi
virginitas iœdata est , quod sit cunc-
tis operibus bonis destituta . *Unaqua-*
B que enim arbor de fructu suo cogno-
scitur ". *Intellige* quæ dico : *dabit*
enim tibi Dominus in omnibus intel-
lectum ".

Et vero, quisquis coram Domino castitatem servaturum sese professus est, omni debet præcincti virtute Dei sancta; et si vere pietatis intuitu, cum timore carnem suam crucifixirerit, verbum istud abdicat: *Cre-scite et multiplicamini* [¶]; simulque C mundi hujus spiritum, cogitationes, desideria, oblectamenta, vini largiores haustus, amorem et otiositatem saeculi ejusque commercium ac necessitudinem fugiens, insidiis, nexibus ac impedimentis ejus alienus efficitur. Sic et tu, dum in terra peregrinus es, vota tua sursum lætus emitte, et pro coelesti patria indesinenter operare.

⁵ II Tim. iii. 5. ⁶ Gal. vi. 4. ⁷ Luc. vi. 44. ⁸ II Tim. ii. 7. ⁹ Gen. i. 28.

جواہر

Digitized by srujanika@gmail.com

حَمْدُه لَا يَكُونُ لَهُ شَفِيلٌ وَلَا يَخْلُو مِنْهُ حَمْدٌ
يُبَدِّلُ (۱) حَمْدًا جَمِيلًا مُلَاهًا إِلَمْ حَمْدٌ
حَمْدٌ خَيْرًا بَعْدَهُ . أَمَّا إِذَا مَسَأْلَةً حَمْدٌ
حَمْدٌ حِلْمٌ حِلْمٌ مُلَاهًا مُلَاهًا

³³ I Petr. 1, 4. ³⁴ Tit. 1, 2. ³⁵ Nemo non videt hic virginibus applicari a sancto Clemente textum Isaiae (cap. lvi, 5). Eamdem, sequentibus saeculis, applicationem ejusdem loci fecerunt multi doctores.

.~~bees~~ Fin. (a)

1

CAPUT IV.

Qui enim his anhelat sublimibus
excellentibusque sedibus, mundo
moritur seque ab eo segregat, ut,
procul, vitam ducat cœlestem ac
divinam, sanctorum angelorum
instar, in conscientia pura sanctaque
et in virtute Spiritus sancti, Deo
omnipotenti, propter regnum cœlo-
rum, serviens per Jesum Christum.

Idcirco concupiscentias carnis a
se removet, nec solum his valedicit
verbis : *Crescite et multiplicamini*,
sed suspirat in spem vite æternæ,
paratam et conservatam in cœlis “,
quam promisit qui non mentitur
Deus “.

Hinc cujuscunque sexus virginibus asseritur nomen multo clarius quam honor ex filiis et filiabus procedens, eisque promittitur sublimior habitationis locus; nec ipsis comparandi sunt conjuges licet sanctitate eximii, et quorum torus fuit immaculatus. Locus enim in quo habitabunt, non tantum electis omnibus commune regnum colorum est, sed pars ipsorum cum sanctis angelis est, ut nobilius et excellenter quod elegerunt vita genus remuneretur ¹¹.

CAPUT V.

1

Virginitatem amplecti meditaris,
frater! Num vero satis expendisti
quantum laboris ac molestiæ secum
inducat virginitas? Jugiter ceram
Deo ambulare debet, nec unquam
ab ejus removenda est præsentia.

A Sollicita sit necesse est quam Domini sunt, quomodo placeat Deo, ut sit sancta corpore et spiritu " An probe calles quantum splendens sit oportet virginitas, et huic nihilo- minus te devoves ? Notane tibi ar perspecta via est quam tenere cu pis ? Quæ præscribat sancta virgini tas an tu probe nosti ? Tune athleta tam fortis ac peritus, ut in agone conspicui valeas legitime certans ,
B Spiritus sancti virtute corroboratus, et hanc palæstram ingressus, gloriæ coronam sis adepturus ? Num que te sors beata in cœlesti Jerusalem maneat, perpendisti ?

Igitur si viam et finem hujus vocationis peroptas, debella corpus; appetitus carnales doma; vince mundum Spiritu Dei; fluxas et cadas, fœdas et flaccidas contemne hujus sæculi vanitates. Victor draconis, victor leonis, victor serpentis, victor Sathanæ, remaneas in Christo Jesu, ejus doctrina divinaque eucharistia confortatus. Tolle crucem tuam, et sequere illum qui te abluit Jesum Christum Dominum tuum. Recte ac secure certaminis cursum consumma, non timens, sed fiducialiter sperans adventum Domini nostri Jesu Christi ut assequaris bravium supernæ vocationis tuæ in Christo Jesu ". Qui enim verbis fidei fuerit enutritus, quippe imperterritus in hoc stadio permanserit, virginitatis coronam certissime repositam habet : grandi nempe operi, grandis reservatur merces. An scrutatus et assecutus es quantam gloriam sanctitas advehat, quamque sublimi eximioque encomio virginitas extolli valeat?

⁴² I Cor. viii, 32-34. ⁴³ Phil. iii, 14.

Fig. (a)

.० जून

1

CAPUT VI.

Filiū Dei Dominum nostrum
Jesum Christum sancta virginitas
suo gremio contulit, et corpus
quod induit Dominus noster quod-
que in hoc mundo doloribus et
ærumuis destinavit ex sacra assum-
psit virginitate. Hinc saltem menti-
tuæ pateat quanta sit virginitatis
excellētia dignitasque. Visne
Christianus esse? Omnia Christi ve-
stigia sectare. Angelus fuit Joannes:
talem esse decebat Domini nostri
præcursorē, quo major non fuit
inter natos mulierum [“]. Sanctus
ille Domini angelus virgo fuit. Nun-
tiū ergo Domini æmulae et eum
præ omnibus dilige.

Sanctus quoque erat alter ille
Joannes qui recubuit super pettus
Domini : non enim sine causa illum
Dominus sua prædilectione dignatus
est. Eamdem viam amplexati sunt
et Paulus, et Barnabas, et Timo-
theus, *quorum nomina sunt in libro*
vitæ " , quique hujusmodi sancti-
tati cum toto animi affectu adhæ-
rentes, idemque certamen certantes,
cursum suum consummaverunt sine
macula, sicut imitatores Christi, et
filii Dei viventis.

Scriptura sane idem nos docet de Elia, Eliseo, multisque aliis sanctis, quorum conversatio sancta fuit et immaculata. Hos itaque si emulari peropias, fortiter emulare. Scriptum est enim : *Mementote propositorum vestrorum, quorum influentes*

⁴⁴ Luc. vii , 28. ⁴⁴ Phil. iv, 3. Hæc verba dulcia erant et in ore et sub calamo sancti Clementis, qui, in hac Epistola sancti Pauli expresse inter electos nominatur. Seipsum vero sanctus pontifex præ modestia nominare non debuit. *Gum Clemente, ait Apostolus, et cæteris adjutoribus meis quorum nomina sunt in libro vita! O propheta beatitudinis, ore apostolico prolata!* Utinam involvas homonymum exsilem sorti beatæ patroni anhelantem!

• حکایت فین. (a)

حده معدوده ۵۰۰. ها به افت. آنده ح
لتس: آنها را حفظ +
شده

لَا هُوَ يَعْلَمُ مَا فِي أَنفُسِ الْأَنْفُسِ وَمَنْ يَعْلَمُ
هُوَ اللَّهُ الْعَزِيزُ الْحَكِيمُ

⁶⁶ Hebr. xiii, 7. ⁶⁷ I Cor. iv, 16. ⁶⁸ Profecto sanctus Clemens non exigit a virginibus omnimodam Christi perfectionem; sed hic indirecete arguit fucatam Vestalium virtutem, aut fictam castitatem harum virginum quas accusat Apostolus, dicens: *Habentes damnationem, quia primam fidem irritam secerunt* (I Tim. v, 12). ⁶⁹ Levit. xi, 44.

^A exitum conversationis, imitamini fidem ¹⁰. Et alibi dictum est: Imitatores mei estote, fratres, sicut et ego Christi ¹¹.

CAPUT VII.

Qui autem Christi consimiles esse affectant, imaginem Christi in omnibus referre debent; si enim Christum induerunt, similitudinem ejus effingere debuerunt et in B mente, et in omni modo vivendi et conversandi : in verbis, in actibus, in patientia, in virtute, in castitate, in scientia, in longanimitate, in corde puro, in fide, in spe, in charitate Dei perfecta et plena. Vir et mulier virginitatem professi, qui et Christum et eos qui Christi sunt in omnibus imitari nollent, salvari non possent ¹¹. Debet namque virgo quælibet sancta esse corpore et C spiritu, in obsequio Domini sui permanens, ab illo retrorsum non abiens, sed ipsi, per Spiritum Dei, in castitate et sanctitate serviens, sollicita ut ei placeat in omnibus, ambulans coram eo munda et immaculata. Qui talis est, a Domino non recedit, sed spiritu cum Domino suo manet, adimplens quod scriptum est : *Sancti estote, quia ego sanctus sum* ¹², dicit Dominus.

CAPUT VIII.

Absit a nobis ut sanctus quilibet agnoscatur hac de sola ratione quod

A sanctus nominetur : reipsa, namque sanctus sit necesse est corpore et mente. Hinc cuiusvis sexus virgo suam felicitatem quaerat in similitudine et imitatione Dei et Christi ejus. Qui se tales exhibent, non insequuntur quem caro appetit , talis nempe appetitus hos non movet qui vere proposito suo fideles sunt, et in quibus Spiritus Christi habitat. Carnis concupiscentias isti **B** repellunt a se , et immunditiam ; impudicitiam, luxuriam, idolorum servitutem, beneficia, inimicitias, contentiones, iras, rixas, dissensiones, sectas, invidias, ebrietates, comessationes ¹⁰, scurrilitatem, stultiloquium ¹¹, contumelias, animositates, detractiones, susurrationes ¹², amaritudinem, indignationem , clamorem, blasphemiam ¹³, jactantiam, malitiam, malorum inventionem , **C** verba nimia et vana, dentium stri-dorem, criminacionem , percussio-nem, convicium , fraudulentiam , perfidiam, negligentiam, murmur-a-tionem , arrogantiam , superbi-um, tumorem de genere, forma, loco, onibus fortitudine: dolum vanita-

Dominus

que est idolorum servitus ¹⁶, et radix omnium malorum ¹⁷, ornatus cupidinem, vanam gloriam, primatus ambitum, audaciam, elationem, mortis congenerem, cum Deo contra se arma ministret ¹⁸.

¹⁹ Gal. v, 21, etc. ²⁰ Ephes. v, 4. ²¹ Il Cor. xii, 20. ²² Ephes. iv, 31. ²³ Ephes. v, 5. ²⁴ I Tim. vi, 10.
²⁵ Primo intuitu exuberantior videbitur ista tot vitiorum enumeratio, præsertim cum sermo dirigitur ad eos qui, viam perfectionis ingressi, supponi facile nequeunt his facinoribus inquinandi. Sed loquebatur sanctus Cleenens in saeculo et in urbe seculorum immanitatem nimium notis. Indirecte perstringebat sanctus pontifex innumeram hanc turbam cœlibum Romanorum et Græcorum qui honestas nuptias fugiebant, ut in omnibus flagitiis liberius voluntarentur. Istos delineaverat Apostolus (Rom. i, 26, 27). In passiones ignominiae et in reprobum sensum traditos, immutantes naturalem usum, in eum usum qui est

.4 جوہر

contra naturam, exardescentes in desideriis suis in invicem, repletos omni iniuritate, malitia, fornicatione, nequitia, plenos invidia, homicidio, contentione, dolo, malignitate, susurriones, detractores, Deo odibiles, contumeliosos, superbos, elatos, inventores malorum, parentibus non obedientes, sine affectione, absque foedere, sine misericordia. Attente legenti prasentem sancti Clementis Epistolam, alteramque ab ipso scriptam super eadem materia, clare perspectum est ambas fuisse scriptas a viro qui sancti Pauli apostoli sensus et verba penitissime meditatus, ea quasi sibi propria fecerat. Opponit quoque sanctus pontifex veri eunuchi Christiani vitam inoribus Vestalium Romanarum qua immunditiis horrendis saepius convictae poenas meritas luebant quandoque, id est quando ipsarum constupratores iidem non fuerant qui castitatem earum protegere debuissent. "Joan. iii, 6. "Ibid., 31. "Rom. viii, 7. "Rom. vii, 18. "Gen. vi, 3. "Rom. viii, 9. "I Reg. xvi, 14. "Hac verba sancti Clementis sauis indicant Epistolam istam et sequentem præcipue spectare ministros sacros, de quibus exigebatur ut, si ante ordinationem nuptias contraxissent, eos unam tantum uxorem habuisse, et a die ordinatiovis